
de ôanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3.111, de 03 de julho de 1992.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelas Leis em vigor e de conformida

de com o item 1, artigo 4^ da Lei n^ 2.388, de 29-11-91 e artigo 5^

da Lei n^ 2.389, de 29-11-91,

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica aberto um credito suplementar no montan

te de Cr$ 130.150.000,00 (cento e trinta milhões, cento e cincoenta

mil cruzeiros), para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO - 04 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0401.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurança Publica

0401.06300000.000 - Segurança Publica

0401.06301780.000 - Defesa Contra Sinistros

0401.06301782.040 - Manutenção e Conservação de Bens Moveis,Imóveis

Veículos e Equipamentos para Bombeiros

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (80) Cr$ 10.000.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURIS

MO

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0901.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0901.11650000.000 - Turismo

0901.11653630.000 - Promoção do Turismo



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul |
GABINETE DO PREFEITO -02-

0901.11653631.019 - Obras e Instalações para o Incremento do Turis

mo

4.1.1.0 - Obras e Instalações (179) Cr$ 18.000.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Unidade Orçamentária - 1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

1101.08000000.000 - Educação e Cultura

1101.08480000.000 - Cultura

1101.08482470.000 - Difusão Cultural

1101.08482472.107 - Apoio ao Desenvolvimento de Corais no Município

3.1.2.0 - Material de Consumo (296) Cr$ 2.150.000,00

ÓRGÃO - 13 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO

Unidade Orçamentaria - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

1301.16000000.000 - Transporte

1301.16880000.000 - Transporte Rodoviário

1301.16885340.000 - Estradas Vicinais

1301.16885341.073 - Pavimentação de Estradas no Interior do Municí

pio

4.1.1.0 - Obras e Instalações (368) Cr$ 100.000.000,00

Soma Cr$ 130.150.000,00

ARTIGO 22 - Servira de recurso ao credito aberto pelo ar

tigo 1-, a redução na seguinte dotação orçamentaria:

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Unidade Orçamentária - 1101 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor

dinados

1101.08000000.000 - Educação e Cultura

1101.08480000.000 - Cultura

1101.08482470.000 - Difusão Cultural

1101.08482472.107 - Apoio ao Desenvolvimento de Corais no Município



<^3^|~

*

Prefeitura Municipal deôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -03-

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (297) Cr$ 2.150.000,00

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E VIAÇÃO

Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgão Subor

dinados

1301.16000000.000 - Transporte

1301.16600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1301.16600430.000 - Organização e Modernização Administrativa

1301.16600431.069 - Equipamentos para Atendimento a Obras e Serviços

da SMOTOV

4.1.3.0 - Equipamentos e Material Permanente(364). ..Cr$ 128. 000. 000, 00

Soma Cr$ 130.150.000,00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior, o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1992/1994, na parte

relativa ao exercício de 1992, como segue:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E TURIS

MO

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.019 - Obras e Instalações para o Incremento do Turismo

38 - Obras e Instalações para Incremento do Turismo

Cr$ 18.000.000,00

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO

Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.073 - Pavimentação de Estradas no Interior do Município

179 - Pavimentação em asfalto de Estradas no Interior do

Município Cr$ 100.000.000,00

Soma Cr$ 118.000.000, 00

ARTIGO 4^ - Fica reajustado para menor, o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1992/1994, na parte

relativa ao exercicio de 1992, como segue:

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO



S3S

•

♦

1
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

GABINETE DO PREFEITO -««-

Unidade Orçamentaria - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.069 - Equipamentos para Atendimento a Obras e Serviços da

SMTOV

84 - Motoniveladoras Cr$ 128.000.000,00

Soma Cr$ 128. 000. 000, 00

ARTIGO 52 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 1992.

Registre-s e-se e cumpra-se

ARLINDO/MULLICH

licipal da Administração


